
Real Grandeza Fundação de Previdencia e Assistencia Social

ATIVO 62.605.310,34    PASSIVO 62.605.310,34      

   DISPONÍVEL 154.617,98            CONTAS A PAGAR 104.474,91           

   CONTAS A RECEBER 1.298.534,89         COMPROMISSOS COM PARTICIPANTES

   E ASSISTIDOS 59.731.531,00      

   APLICAÇÕES 61.152.157,47    

     Renda Fixa 54.018.905,78       FUNDOS 2.573.498,62        

     Renda Variável 7.133.251,69           Fundo Administrativo 2.573.498,62        

   EQUILÍBRIO TÉCNICO 195.805,81           

     Resultado Realizado 195.805,81           

       Superávit Técnico Acumulado 195.805,81           

3.885.053,81        

(273.497,66)         

2.772.828,47        

6.384.384,62        

(197.680,33)         

(5.800.675,00)      

(199.374,59)         

186.654,70           

DEMONSTRAÇÃO PATRIMONIAL

DEMONSTRATIVO PATRIMONIAL E DE RESULTADOS EM 31 DE MARÇO DE 2007

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

DESCRIÇÃO

PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA

ATIVO PASSIVO

(+)   CONTRIBUIÇÕES

(+)   RENDIMENTOS DAS APLICAÇÕES

(=)   RECURSOS LÍQUIDOS

(-)    BENEFÍCIOS

(-)    DESPESAS COM ADMINISTRAÇÃO

(-)    FORMAÇÃO DOS COMPROMISSOS COM PARTICIPANTES E ASSISTIDOS

(=)   SUPERÁVIT TÉCNICO DO EXERCÍCIO

(-)    FORMAÇÃO DE FUNDOS PARA RISCOS FUTUROS


